
「Ｇ空間防災システムとＬアラートの連携推進事業」 

の提案の公募に係る説明会の開催 

 

標記の説明会について、下記のとおり開催しますので、本実証事業に提案を検討されて

いる地方公共団体・事業者等におかれましては、御都合がよろしければ、御参加方よろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 説明会の概要 

総務省では、安全で災害に強い社会を実現するため、Ｌアラートにおける自治体等に

よる位置情報等の入力支援やメディアによる災害情報の視覚化等の実証、Ｌアラートや

Ｇ空間情報に対応した自治体防災情報システムの標準仕様策定に向けた実証等を実施す

る予定です。 

 今般、これらの事業の概要及び公募に必要な書類等に関する説明会を開催することと

なりましたのでお知らせいたします。 

 

「Ｇ空間防災システムとＬアラートの連携推進事業」 

（１）Ｇ空間情報を活用したＬアラート高度化事業 

①：Ｌアラートの機能を高めるためのシステムの開発に資する実証事業 

②：Ｌアラート活用のための防災業務支援システムの開発に資する実証事業 

（２）防災クラウド情報システムの標準策定事業 

 

２ 日時・場所 

（１）日  時：平成２７年４月６日（月）１３：３０～（１時間程度を予定） 

（２）場  所：関東総合通信局 ２１階会議室 

（東京都千代田区九段南１-２-１ 九段第３合同庁舎） 

※なお、当日はふるさとテレワーク推進のための地域実証事業についても同会場にて説

明会を行う予定です。詳細は報道発表を御参照ください。 

 

３ お申込み方法 

参加を御希望の方は、平成２７年４月３日（金）正午（１２：００）までに、Ｅメール

にて、事前のお申込みをお願いします。定員になり次第締切りとさせていただきます。 

  

連絡先：gl-renkei/atmark/ml.soumu.go.jp 

（送信の際は「/atmark/」を「@」に変更してください。） 

（別紙５) 



件 名：「Ｇ空間防災システムとＬアラートの連携推進事業／公募説明会／参加希望」 

内 容：氏名、職業（お勤めの方は勤務先）、連絡先（Ｅメールアドレス、電話番号） 

 

参加できない方には、締切り後、お申込みいただいた連絡先に御連絡を差し上げます。 

なお、参加可能な方には特段通知等はいたしません。 

 

４ 備考 

・ いずれも総務省職員より説明を行います。 

・ 駐車場は利用できませんので、公共交通機関を御利用ください。 

・ 本説明会への参加の有無は、採択等への影響を与えるものではありません。 

・ 問合せはＥメールでお願いいたします。 

 

以上 


